
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE V 
 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  95 del 28/09/2016 
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 del  

 
 
OGGETTO: Intervento sostitutivo DURC irregolare. Liquidazione in favore della 
Cassa Italiana Geometri. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO  
 
CHE il D.Lgs 50/2016 all’art. 30, comma 5, recita “ In caso di inadempienza contributiva 
risultante dal documento unico di regolarità contributiva relativo a personale dipendente 
dell'affidatario o del subappaltatore o dei soggetti titolari di subappalti e cottimi di cui 
all’articolo 105, impiegato nell’esecuzione del contratto, la stazione appaltante trattiene dal 
certificato di pagamento l’importo corrispondente all’inadempienza per il successivo 
versamento diretto agli enti previdenziali e assicurativi, compresa, nei lavori, la cassa 
edile. ..”; 
 
CONSIDERATO che questo ente, a seguito del procedimento per la liquidazione della 
fattura n. FATTPA 1_16 del 01.03.2016, della ditta avente codice fiscale: 
BRNNTN73E25L682E, per € 3.192,00, ha chiesto la dichiarazione di regolarità 
contributiva; 
 
CONSIDERATO, altresì, che è pervenuta dichiarazione di regolarità contributiva irregolare 
della ditta di cui sopra, che per ragioni di privacy si omette di citare, e che pertanto, si è 
attivata la procedura dell’intervento sostitutivo, richiedendo autorizzazione alla cassa 
geometri sede di Bari con nota PEC del 20.09.2016; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
ccardone
Font monospazio
812

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
18/11/2016



CHE la cassa geometri sede di Bari con PEC del 23.09.2016, acclarata al prot gen. 
dell’Ente al n. 14534 in data 26.09.2016 ha risposto autorizzando l’intervento sostitutivo ed 
indicando le relative modalità ed i riferimenti per il pagamento; 
 
CONSIDERATO che il pagamento di cui sopra deve avvenire con la massima 
tempestività; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra per un 
totale di € 3.192,00 alla ditta avente codice fiscale: BRNNTN73E25L682E con intervento 
sostitutivo di cui all’art. 4, comma 2, D.P.R. 207/2010, liquidando la somma medesima: 

• per € 3.040,00 in favore della cassa geometri; 
• per € 152,00 alla ditta avente codice fiscale: BRNNTN73E25L682E; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTO il DPR 207/2010, ed in particolare l’art. 4, comma 2; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere in base all’art. 4, comma 2 D.P.R. N. 207/2010 - Intervento sostitutivo 
della stazione appaltante, alla liquidazione ed emissione del mandato di pagamento 
per la liquidazione della fattura n. FATTPA 1_16 del 01.03.2016, della ditta avente 
codice fiscale: BRNNTN73E25L682E, matricola 809798N, per € 3.192,00; 

 
2. Di liquidare ed emettere i mandati di pagamento: 

- per € 3.040,00 in favore della Cassa Italiana Geometri, a mezzo bonifico 
bancario su c/c n. 68100/10 c/o Banca Popolare di Sondrio – Viale Cesare 
Pavese, 336 – sede di Roma intestato a Cassa Italiana Geometri, IBAN 
IT31A0569603211000068100X10, indicando nella causale “versamento 
contribuzione dovuta dal geom. B. A. matricola 809798N”; 

- per € 152,00 alla ditta avente codice fiscale: BRNNTN73E25L682E, secondo 
le modalità indicate nella fattura n. FATTPA 1_16 del 01.03.2016; 

 
3. Di dare atto che la somma di €. 3.192,00 risulta già impegnata con determina n. 98 

del 15.9.2015 alla Missione 08 Programma 01 Titolo 2 Macroaggreg. 02 del 
Bilancio 2016 gestione RR.PP. capitolo  3101/3, epigrafato: “Realizzazione strada 
di collegamento S.P. 237 delle Grotte e S.P. Alberobello – Allargamento via Foggia 
di Maggio”, 

 
4. Di stabilire di inviare alla Cassa Italiana Geometri copia delle ricevute del 

versamento a mezzo PEC: durc.pa@geopec.it. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



__________________________ 
 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/11/2016 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 
 
IMR 506/2015 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
Pervenuta in data 11/11/2016 
 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1718
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 18 novembre 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




